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ZÁMEK A ZÁMECKÝ PARK 
V první polovině roku došlo ke 
změně majitele zámku a zámeckého 
parku. Majitel zámku, by chtěl objekt 
postupně rekonstruovat a ve spolupráci 
s památkáři i upravit. Část zámku 
by měla být v budoucnu přístupná 
veřejnosti, další část budou soukromé 
prostory. V zámeckém parku opravit 
zeď a postupně park revitalizovat. Park 
zůstane i s dětským hřištěm přístupný 
pro veřejnost. Uzavírat by se měl jen 
v nočních hodinách. O rekonstrukci 
a využití zámecké vily není zatím 
rozhodnuto. 
V místě kde byl v minulosti objekt pivo-
varu v sousedství zámku, by mělo být 
podle informace majitele vybudováno 
rehabilitační centrum se zázemím.

TĚLOCVIČNA 
A SPORTOVNÍ AREÁL
V tělocvičně probíhají drobné opravy, ke 
zlepšení prostředí. Byly již nainstalovány 
venkovní rolety, opraveny omítky uvnitř 
budovy, postupně probíhá obnova 
nátěrů zařízení, zábradlí a postupně 
také přístřešku. Po několika letech 
příprav, proběhla směna pozemků 
mezi obcí Dolní Beřkovice a TJ Sokol 
Dolní Beřkovice. Obec Dolní Beřkovice 

je nyní vlastníkem pozemků v okolí 
budovy tělocvičny, asfaltové plochy 
s přístřeškem, parkoviště, tenisových 
kurtů a dětského hřiště.
TJ Sokol má nyní ve vlastnictví celou 
plochu fotbalového hřiště a travnaté 
plochy za hřištěm.

SPORTOVNÍ HALA
Také ve sportovní hale v areálu ZŠ byly 
instalovány venkovní rolety. Tímto 
opatřením by se mělo zlepšit prostředí 
v hale a především by se měla snížit 
hladina hluku v bezprostředním okolí 
haly, tím by se mělo zlepšit prostředí pro 
obyvatele okolních domů. Od instalace 
tohoto zařízení očekáváme i částečné 
úspory za vytápění.

SKATEPARK
V minulém měsíci byla dokončena 
rekonstrukce skateparku a následně 
provedena revize tohoto zařízení. Jeden 
prvek byl demontován a nebude se 
zatím používat. Veřejné sportoviště je 
nyní plně funkční a je určeno pro širokou 
veřejnost ve vyhrazených provozních 
hodinách a za podmínky dodržování 
provozního řádu skateparku. 

FIINANČNÍ DAR
Firma Elektromontáže Kalců s. r. o. 
Uhy, která provádí na území obce 
různé elektropráce poskytla obci 
Dolní Beřkovice finanční dar v hodnotě 
25 000 Kč.

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
V současné době probíhají opravy 
a revize dětských hřišť v Dolních 
Beřkovicích,Vliněvsi a Podvlčí
V květnu bylo na dětském hřišti ve 
Vliněvsi nahrazeno, stávající dřevěné 
oplocení novým ocelovým, které je 
ošetřeno kvalitním vícebarevným 
nátěrem. Nové oplocení by mělo mít 
delší životnost a nižší náklady na údržbu.

SBĚRNÝ DVŮR VLINĚVES 
Přehled termínů uzavření provozovny 
Sběrného dvora Vliněves za období 
1.7. – 6.1.2024:

2023
červenec srpen

5.–6.7., 8.7., 22.7. 12.8., 26.8.

září říjen
16.9, 30.9. 14.10., 28.10.

listopad prosinec
17.11, 18.11. 2.12., 23.12., 30.12.

2024
leden

1.1.2024

27.12 – 29.12.2023 bude otevírací doba 
7:00 – 11:30 hod.

Miroslav Hrdý starosta obce
Miroslav Kuřátko místostarosta
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ČARODĚJNICE
I letos se u nás ve Vliněvsi uskutečnilo pálení čarodějnic. Nedělní 
akci jsme zahájili dětskými soutěžemi, kde mohli soupeřící 
probudit svého soutěžního ducha, a poté byla uskutečněna 
projížďka  ve vojenském obrněném transportéru.
Jako každý rok následoval čarodějnický průvod s lampiony, 
kde byl vyhlášen nejlepší kostým. Odměna za výhru byla velice 
sladká, a stejně tak i ceny útěchy pro ty, jež nevyhráli. Za výborné 
odměny děkujeme paní Kutilové z JK Kafe.
Po rozdání odměn jsme se vrátili zpátky k již připravené hranici, 
kde už byla umístěna krásná čarodějnice, kterou vytvořily děti. 
Ty si také mohly opéct špekáčky na nedalekém menším ohni 
a k tomu pít malinovku zdarma. Dospělí měli možnost si zakoupit 
pivo.
Tímto děkuji obci za finanční podporu a všem lidem, kteří se 
podíleli na přípravách a hladkém průběhu této akce. Snad se za 
rok znovu potkáme u pálení dalších čarodějnic.

Dne 3.6. se za dětským hřištěm 
ve Vliněvsi uskutečnil

DĚTSKÝ DEN
Byla to akce s velmi nabitým programem - od 13 hodin mohly 
přijít děti a splnit si 15 disciplín, za což dostaly malý balíček. 
V 15 hodin k nám přijela menší kolonie vojenských vozidel 
a také SDH Dolní Beřkovice. Dětem ukázali svoji výbavu 
a umožnili jim stát se malými  hasiči. 

Poté jsme nechali zažehnout vojenský obrněný transportér 
a s dětmi jsme vyrazili na jízdu plnou dobrodružství. Náš 
proškolený řidič Lukaš Kroužecky nám ukázal, co takový 
transportér umí. Po návratu ze záživné cesty jsme zpřístupnili 
plošinu od firmy  Statech, kde se děti, ale i dospělí, mohli 
nechat vyvézt až ke korunám stromů.

Následně jsme pro zájemce připravili velkou výzvu, kterou 
mnoho dětí zvládlo - byl to šplh po laně asi 8 m vysoko.

Po celou dobu této akce bylo dětem umožněno dát si limonádu 
k osvěžení či špekáček na zahnání hladu. Během celého 
doprovodného programu byly děti obdarovávány reklamními 
předměty jako propisky, klíčenky, pravítka, bonbóny, záložky 
a jiné. 

Rádi bychom poděkovali firmám, které tyto předměty 
poskytly - jmenovitě KVD plus, Statech mateco, FCC, Porsche 
Praha Prosek, Policie ČR, MAN, Cayman Pharma s.r.o., 
Mascotte. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem lidem, kteří se na této akci 
podíleli, a především naší obci, která umožnila a podporovala 
její vznik. Děkujeme všem, kteří přišli a zúčastnili se.
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Tradičně se místem konání stal zámecký par a přilehlé okolí, které bylo naplněno příjemnou 
atmosférou a sportovní energií. Neodmyslitelnou tváří závodu se stal výborný Vlastimil 
Patrik Čtverák, který svým bravurním moderováním provázel všechny účastníky.

Časové rozpětí výsledků jednotlivých závodníků bylo poměrně velké, avšak to právě 
naplňuje motto a název závodu „JEN TAK“. Cílem závodu není vyhrát, ale vyzkoušet si 
svou zdatnost, posunout své vlastní limity, pobavit se a zejména podpořit myšlenku 
Nadace policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni.

Výtěžkem z letošního ročníku závodu se podařilo přispět jmenované nadaci částkou 
62 000 Kč. Částka se skládá z celého startovného, z příspěvků v místě závodu, z prodeje 
propagačních textilií a vstupného na večerní zábavu. Celé provozní náklady závodu jsou 
hrazeny ze sponzorských darů našich partnerů, kterým tímto velice děkujeme. Bez jejich 
podpory by závod nemohl existovat. Poděkování patří neméně i všem dobrovolníkům, 
v rolích pořadatelů, kteří věnují svůj čas pro podporu této charitativní akce. Za těch pět let 
vznikla jedna velká závodní rodina.

Občerstvení zajišťoval náš „Tróša“ Míla Hrstka se svou partou dříčů, který se staral 
o občerstvení i při večerní zábavě, kterou nás provázela, již tradičně, kapela ECHO91.

Nedílnou součástí závodu byl opět program pro ty nejmenší, kteří se zatím nemohou, 
nebo nechtějí, zúčastnit samotného závodu. Program zajišťovaly paní učitelky základní 
školy v Dolních Beřkovicích a se svou nafukovací skluzavkou Honza Hanuš.

Po vyhlášení vítězů závodů se uskutečnily ukázky činnosti Policie ČR, které bylo tentokrát 
možno shlédnout na louce u „jedenáctibytovky“. Viděli jsme zde psovody Ochranné služby 
Policie ČR se svými pejsky, prvosledové hlídky Policie ČR z Mělníka a vrtulník letecké 
služby PČR, přičemž byly využity letové hodiny vyhrazené Ochranné službě PČR. Svou 
dovednost nám předvedla i osádka dopravní zdravotní služby Mělník, ve spolupráci 
zmíněných prvosledových hlídek. Poprvé se předvedly děti z kroužku SDH Dolní Beřkovice, 
se svým požárním útokem, a oba pokusy se povedly na jedničku.

Již teď se těšíme na 6. ročník. Motivací pořádání dalších ročníků jsou především reakce 
samotných závodníků, nadšení pořadatelů a podpora sponzorů.

S pozdravem všem čtenářům, zúčastněným, i těm, co přijet nemohli, Michael Stojnov.

KONCERT GOSPELŮ A SPIRITUÁLŮ
Ve vliněveském kostele 
bylo možné 15. června opět 
slyšet spirituály a gospely, 
a to v anglickém i českém 
jazyce. O zpěv a doprovod 
na kytaru se postarali Te-
reza Bečičková a Tomáš 
Ludvíček, které tvoří duo 
T´N´T. Zaznělo i několik 
zcela nových písní. Koncert 
pořádala obec Dolní Beřko-
vice. Účinkujícím a návštěv-
níkům děkujeme za příjem-
ný večer.

ZVEME OBČANY NA PREZENTACI 
AED STANOVIŠTĚ V DOLNÍCH BEŘKOVICÍCH 

V ÚTERÝ 4.7.2023 V 18.00 HOD. 
U ZDRAVOTNÍHO STŘEDISKA.

SOUČÁSTÍ AKCE 
BUDE TAKÉ UKÁZKA 
PRVNÍ POMOCI 
A RESUSCITACE 
ODBORNOU OSOBOU.

V sobotu 10. června 2023 
se v Dolních Beřkovicích 
uskutečnil již pátý ročník 
běžecko-překážkového závodu

JENTAK-RACE



ČLÁNKY ČI INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ VE ZPRAVODAJI
V případě zájmu o publikování článků či informací v Obecním zpravodaji žádáme 
občany, spolky, sdružení, podnikatele či jiné zájemce, aby nám své články, 
drobnou inzerci nebo informaci k uveřejnění zasílali na e-mailovou adresu 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali obecní úřad.

INFORMACE O ZPRAVODAJI
Vydává: Obec Dolní Beřkovice, se sídlem Obecní úřad Dolní Beřkovice, 
Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice, IČO: 00236799, tel.: 315 692 034, email: 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Evidenční číslo MK ČR E 10954. Náklad: 600 ks 
zdarma. Distribuce proběhne na konci měsíce června 2023, periodický tisk 
územního samosprávného celku, 6 x ročně.

EMIL HORVÁTH 
BAND

Josef Veselý (pravděpodobně 1878-1959), strojník dolnobeřkov-
ského lobkowiczkého parostrojního pivovaru v Horním Hájku 
a technik místní elektrárny, sestrojil v první polovině dvacátého 
století plně funkční model pivovarské varny se dvěma parními 
stroji a kompletní varnou technologií s výstavem cca 30 litrů 
piva, zmenšenou věrnou kopii parostrojního pivovaru, kde byl 
zaměstnán.
Téměř neznámé dílo geniálního mechanika, na kterém dle do-
stupných kusých informací pracoval 18 roků (jiné prameny uvá-
dějí dokonce 40 roků), bylo umístěno ve dvou místnostech jeho 
rodinného domku v Dolních Beřkovicích č.p. 185 a za života svého 
tvůrce se bohužel nedočkalo zaslouženého uznání.
V roce 1961 syn Josefa Veselého prodal model varny plzeňskému 
Prazdroji, který jej později věnoval do expozice tamějšího Pivovar-
ského muzea.
O původu a životě Josefa Veselého bohužel nemáme téměř žádné 
informace. Jeho jediný syn zemřel bezdětný a další žijící příbuzné 
se zatím nepodařilo vyhledat.
Uvést na pravou míru význam osobnosti Josefa Veselého a jeho 
technického mistrovství se dlouhodobě snaží bývalý kronikář 
obce Dolní Beřkovice pan Bohumil Pokorný.
Před několika lety kontaktoval v této záležitosti vedení Pivovar-
ského muzea v Plzni, ale teprve v tomto roce se podařilo navázat 
spolupráci s cílem získat a vzájemně sdílet všechny dostupné in-
formace o tvůrci modelu i jeho díle.
Dne 31. května 2023 se pod patronací starosty obce pana Mirosla-
va Hrdého uskutečnila na Obecním úřadu pracovní schůzka s ar-
chivářkami Pivovarského muzea - Mgr. Janou Domanickou a Mgr. 
Andreou Kolářovou.
Byly jim předány materiály z archivní složky pana Bohumila Po-
korného a z knih Karla Tichého „Od přívozu k cukrovaru aneb His-
torie technických staveb v obci Dolní Beřkovice“ a „Lobkowiczové 
dolnobeřkovští“.
Pracovnice Pivovarského muzea konstatovaly, že v jejich vlastním 
archívu se k modelu varny nenacházejí téměř žádné relevantní 
materiály, ale prověří archív Západočeského muzea v Plzni, pod 
které původně Pivovarské muzeum patřilo, a další zdroje.
Těšíme se, že navázání kontaktů mezi obcí a muzeem přinese oče-
kávaný výsledek.
Zájemci o model varny Josefa Veselého budou v Pivovarském 
muzeu v Plzni kdykoli vítáni, starosta pan Hrdý navrhl i možnost 
zorganizování obecního autobusového zájezdu s tímto cílem.

Prosíme všechny, kteří mají jakékoli informace o Josefu Veselém 
a jeho modelu pivovarské varny, především dobové fotografie, 
zda by nás mohli kontaktovat na mailových adresách lobkowic-
zowedolnoberkovsti@seznam.cz nebo borecky@seznam.cz

Předem velmi děkujeme za spolupráci.

Funkční model varny dolnobeřkovského parostrojního lobkowiczkého 
pivovaru od Josefa Veselého v expozici Pivovarského muzea v Plzni

Model varny dolnobeřkovského lobkowiczkého 
parostrojního pivovaru od Josefa Veselého 
v expozici Pivovarského muzea Plzeň 
Fotografie z webu Pivovarského muzea

Archivářky Pivovarského muzea Plzeň 
- Mgr. Jana Domanická a Mgr. Andrea 
Kolářová - na návštěvě Obecního úřadu 
v Dolních Beřkovicích

Společná fotografie účastníků pracovní 
schůzky na Obecním úřadu v Dolních 
Beřkovicích. Zleva: starosta obce Miroslav 
Hrdý, Vladimír Borecký, Andrea Kolářová, 
Jana Domanická, Bohumil Pokorný


